
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το αριθ.19/4-11-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 209      Περίληψη 

Έγκριση παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης παροχής 
γενικών υπηρεσιών  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 4 Νοεμβρίου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.29248/31-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη (Δημάρχου 
Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 
3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν 
σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 

 

5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
6. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 
8. Φανουράκης Εμμανουήλ 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Σταυρακάρας Παναγιώτης 

 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Παναγιώτης Σταυρακάρας ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο για την 
απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Σάββας Μελισσόπουλος  
 
Γίνεται μνεία ότι ο Δήμαρχος Ξάνθης, Εμμανουήλ Τσέπελης, Πρόεδρος ΟΕ και ο δημοτικός σύμβουλος 
Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, αποχώρησαν από τη συνεδρίαση οριστικά, πριν τη συζήτηση του 1ου θέματος 
της ημερήσιας διάταξης 
 

Ο Αντιπρόεδρος Εμμανουήλ Φανουράκης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.27766/21-10-2019 εισήγηση του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 219 με τίτλο «Παραλαβή του αντικειμένου της 
σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών» του Ν.4412/2016, σύμφωνα με τις οποίες: «Το πρωτόκολλο οριστικής 
παραλαβής εγκρίνεται από το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο με απόφαση του, η οποία κοινοποιείται 
υποχρεωτικά και στον ανάδοχο. Αν παρέλθει χρονικό διάστημα μεγαλύτερο των 30 ημερών από την 
ημερομηνία υποβολής του και δεν ληφθεί σχετική απόφαση για την έγκριση ή την απόρριψη του, θεωρείται ότι 
η παραλαβή έχει συντελεσθεί αυτοδίκαια», παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τα με αριθμ.202/04-07-2019, 215/10-
07-2019, 244/12-08-2019, 245/12-08-2019, 274/05-09-2019, 296/25-09-2019, 304/01-10-2019, 313/07-10-
2019, 321/07-10-2019, 322/08-10-2019, 331/14-10-2019 πρωτόκολλα παραλαβής υπηρεσιών». 
Τέλος ο Αντιπρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης παροχής γενικών υπηρεσιών ως εξής: 

1) Το με αριθμό 202/04-07-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τον έλεγχο, 
επανέλεγχο και πιστοποίηση ηλεκτρικών εγκαταστάσεων των δημοτικών κτιρίων, σχολείων και 
αθλητικών κέντρων του Δήμου Ξάνθης. 

2) Το με αριθμό 215/10-07-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τον έλεγχο, 
επανέλεγχο και πιστοποίηση ηλεκτρικών εγκαταστάσεων των δημοτικών κτιρίων, σχολείων και 
αθλητικών κέντρων του Δήμου Ξάνθης. 

3) Το με αριθμό 244/12-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΑΜ 56212 ). 

4) Το με αριθμό 245/12-08-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΑΜ 29537 ). 

5) Το με αριθμό 274/05-09-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΗΗ 4187  

6) Το με αριθμό 296/25-09-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΗΙ 1462 ). 

7) Το με αριθμό 304/01-10-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά τις εργασίες 
συντήρησης και επισκευής των οχημάτων του Δήμου Ξάνθης ( ΚΗΗ 5275 ). 



8) Το με αριθμό 313/07-10-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την αναβάθμιση και 
ανανέωση συμβολαίου παρακολούθησης Δημοσίων Έργων του Δήμου Ξάνθης. 

9) Το με αριθμό 321/07-10-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την περισυλλογή και 
αποτέφρωση νεκρών αδέσποτων ζώων. 

10) Το με αριθμό 322/08-10-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την συνδρομή στη 
Νομική Βάση Πληροφοριών ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑ . 

11) Το με αριθμό 331/14-10-2019 Πρωτόκολλο Παραλαβής Υπηρεσιών, που αφορά την παροχή 
ταχυδρομικών υπηρεσιών για το Τμήμα Α: Επιστολικό Ταχυδρομείο β' προτεραιότητας εσωτερικού και 
δέματα εσωτερικού. 

…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 6-11-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 


		2019-11-07T11:14:15+0200




